SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as
normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de
acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA

E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Andlise: 31/03/2022
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B.SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

UR A

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

D1

Receita
Saldo Anterior: 16.948,03
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 100,83
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,44
Receita Total: 17.046,42
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (2971161) INSCRICAO CANGURU mar¢o/2022 25/02/2022 75,00 UPMAT BRASIL
POLO (2971161) INTERNET novembro/2021 30/11/2021 300,00 M. PORTELA ARCANJO
POLO (2971161) INTERNET dezembro/2021 31/12/2021 300,00 M. PORTELA ARCANJO
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 21/02/2022 69,00 DB CEST PJ
744,00

Saldo:

16.302,42

Paginaldel




ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
siTIO SAO FRANCISCO - S/N — JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTACAO DE CONTA
PMDE

FEVEREIRO
2022



£ SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N°Processo: Data Abertura:
P188554/2022 08/03/2022 -09:41
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educago Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nomedo Interessado :
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observacgio:
sem observacio

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 08/03/2022-09:41 Hivana Maria Rodrigues Gomes




v PREFEITURA DE

2SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAQ
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
SITI0 SAO FRANCISCO — S/N — DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63

INEP: 230261-38

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N2 36/2022

SOBRAL-CE, 01 DE MARCO DE 2021
i"ge: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educag¢do de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2022, sendo que o RECURSO NAO FOI DEPOSITADO, visto que o processo
de pagamento estava em tramite entre o Setor Financeiro e Tesouraria para conclusdo do repasse mensal.

Atenciosamente,

®
Woivovne, 11 Zieduainh Ogrren -

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Presidente da Unidade Executora

Hivana Waria Rodrigues Gomes
ATO N° 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
secretario da Educagdo — SME/SOBRAL




-'”'- PREFEITURA DE

= SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCAGAO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPJ: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: SITIO SAO FRANCISCO — S/N — DISTRITO JORDAO — SOBRAL-CE

INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE SOUSA
ZALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente 0s
documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE
FEVEREIRO/2022, no saldo no valor de R$ 17.046,42 (Dezessete mil e quarenta e seis reais e
quarenta e dois centavos), sendo utilizado o valor de R$ 744,00 (Setecentos e quarenta e quatro
reais), que sdo de parecer favordvel em razio de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 01 de Margo de 2022

GESSIANE SALES R IVAINTLAY =i 99031020932
Assinatura RG

LUCIANA DE SOUSA SALES fii@itnnngy dasovse =alon 99031020924
Assinatura RG

(&) > \/ e K s
~PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO _{=icice  /elson de Dol do Cavne 20073247558
Assinatura RG

){ AV 'ﬂ fwfmu} ) C/w; Wi~

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
RG: 2004031088728
Presidente da Unidade Executora

Hivana Mariz Rodrigues Gomes
ATO N* 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3




03/03/2022 12:35

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Int-erNet___B.ank_ing cAlXA

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data: 03/03/2022 - 12:35

Més: Fevereiro/2022

Periodo: 1-28
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
07/02/2022 900454 CHEQ CcOMP 300,00 D 300,000
07/02/2022 900455 CHEQ COMP 300,00 D 600,00 D
107/02/2022 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00C
21/02/2022 012022 DB CEST P) 69,00 D 69,00D
21/02/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
25/02/2022 900459 CHEQUE PAG 75,00 D 75,00 D
25/02/2022 727220 RESG AUTOM 75,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2022&hdnDétaFinal=28/02/2022 LA



08/03/22, 08:52

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
Nome da Agéncia Cédigo peragdo ‘misséo
ISOBRAL, CE 0554 5823 08/03/2022
undo CNPJ do Fundo IJnlclo das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2022 Cota em: 25/02/2022
06120 JL___1,1965 I 3,7853 bl 1,777588 Il 1,788467 |
Administradora
Nailna [Endereco CNPJ da Administradora
ICaixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano olha
CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 02/2022 01/01
iAnalise do Perfil do Investidor iData da Avallagdo
Resumo da Movimentagéo
Histbrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 16.948,03C 9.534,283341
__Aplicagdes 0,00 0,000000
gates 744,00D 418,983927
~endimento Bruto no Més 100,83C
IRRF 2,44D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 16.302,42C 9.115,209414
Resgate Bruto em Trénsito* 0,00
(*) Valor sujeito  tributagdo, conforme legislago em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07/02 RESGATE 600,000 338,141531
IRRF 1,96D
IOF 0,00
21/02 RESGATE 69,000 38,757913
IRRF 0,22D
IOF 0,00
25/02 RESGATE 75,00D 42084481
IRRF 0,26D
IOF 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
10,37 244
Informagbes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhe¢ca os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Colista
|Enderego para Correspondéncia:

C:
0800 726 0101

Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

|Ouvidoria:
0B00 725 7474

IEnderego Eletrénico:
https:/iwww1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

n
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INTERNET

CONTRATO DE ADESAO AO SERVICO DE ACESSO A INTERNET

Contrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANIJO, inscrito no CNPJ sob o n® 14.159.375/0001-03, Inscrido
Estadual 06.951853-0, situado 3 RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000, doravar!te
denominada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA , inscrito
no CNPJ N2 03.171.649/0001-63, situado em JORDAOQ, S/N SOBRAL CE, doravante denominada CONTRATANTE,
resolvem em comum acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

1. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em fungdo do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE RADIO
EMPRESTADO deverd permanecer vinculado ao PLANO DE SERVICO contratado durante o prazo de 12 (doze)
meses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVAGAO do servico.

2. A EMPRESA de servicos de comunicacdo multimidia - SCM, pelo represente instrumento particular é
proprietaria de todos os itens utilizados para a presta¢do de servigo.

3. A EMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado
tém, ao (3) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ANTENA, ROTEADOR, CABOS, CONETORES E FONTES)
para recepgdo de sinal de comunicagdo multimidia.

4. Na hipdtese de cancelamento do servigo durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estars
obrigado ao pagamento de multa no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
contrato.

5. Na hipétese de reducdo ou altera¢do para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
PERMANENCIA MINIMA, serd considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estara sujeito ao
pagamento de multa. '

|
6. Na hipétese de suspensdo temporaria do servigo a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MINIRA
ficara suspenso, voltando a fluir apés o término da suspensdo, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA
fixado.

7. A mensalidade s6 serd cobrada a partir do més seguinte ao da instalacdo com o valor de 100,00 (Cem Reais)
referente ao Plano RADIO 12 MEGAS com a data de vencimento dia 06 de cada mas.

8. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado 3 oportunidade de contratar os servicos prestados pela
CONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

9. Este Contrato se vincula a0 “CONTRATO DE PRE STACAO DE SERVICOS” de Servicos firmado entre as Partes.

10. As partes elegem o foro da cidade de Sobral - CE para dirimir toda e qualquer duvida ou pendéncia
decorrente da aplicacdo do presente.

APRAZIVEL, SOBRAL, CE, 05 de Abril de 2021.

NiEL R TELY plinto Novveg oy govs (Upono

LY

CONTRATADA
F14.159.375/0001-03" MBIRATASES

WIKAEL PORTELA ARCANJO
Rm:;:::zlna.reé\u‘udo Aguiar, 10
L ‘OBRA[_ . Eﬂ.f?.ﬁd-ﬂlgs J




& M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Wo
CNPJ: 14.159.375/0001-03 Servigo de Comunicagéo
MiIKgeL =-=="=- o
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 g::.f.- eg:lmo: 30/11/2021
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE o: .
88 3615-0100 Sérle: Unica Via: Unica
NiGmero: 000000000000447

Cliente: =~ CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SITIO SANTANA CEP: 62108-000
Bairro: JORDAO ‘Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigio Estaduatl:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS UANT. VALOR
& ¢ = VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 .R$ 300;“
L

REFERENCIA

2 30/11/2021
01/11/2021 A 30/11/2021
|
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
f7Bab4d48e05e7d27 3d7efe6d06c12ba R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Compiementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Ndo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IP1 conforme Lei Complementar 123/2006.
®
Atesto que 0 Serviga foi presiado [
amuterfal!ofﬂecebido .
L PAGO COM RECURET 20 PMOE
30 | A1 | Jo1
(‘l{f’(ﬂﬂ‘f‘” T R-Qom¥

ORDENADOR D!; DESPESAS

_{ O/ 41 /«::2037‘/;
la

Assmmuna =




A

Mll(del.

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 447.

'1.159.375/0001-03
mAAEL PORTELAARCANJO  Aprazivel Sobral -CE 30 _de nolening  de 2021

Rua Atualpa de A2evedo Aduiar, 10

Wik PPTELY PROW Y

' SNBRAL
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Atesto que o Servigo foi prestado i L R T
omaterial folRecebido [y B W)= K. Qprt Y-

e NRDENADOR DE DES SPESAS

32 fe Gy

ASSINATURA
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MIKCGEL
PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP:62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE SETEMBRO DE 2021

_ A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

' Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
UNID | QUANT
ITEm PRECOS . UNITARIO CALORIOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
(1 |N|=oT::::ctKO:::nt.;A et) Rea00.00 R$ 300,00
)] F
. velocidade 100 Mbps FUII Més . kTrezentos (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais,
manutenc¢do com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

C14.159.375/0001-03 "
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de A2evedo Aduiar, 10

Aprazivel - CEP! 02.114-000F )
MINAEL POLTELY 1l pn 0

' enaral
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario
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UBAUNA SERVICOS E INTERNET

Proposta de Pregos

25 de Setembro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreaui — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
@ 45 Ubatna — Coreati — CE CEP 62.168-000

CNPJ: 19.587.636/0001-00

| VALOR - R$
ESPECIFICACAO
ITEM DOS PRE cgﬂs UNID | QUANT | Valor Valor
Unitario Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
380,00RS | 380,00R
INFORMACAO (Internet) (Trezentos | (T rezentoj e
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 e Gitents
mensal. O servigo contempla Reais) ' Reais)
manutengdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)
Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).
Fr9.587. 636/0001-00
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Vareador Antenio Adriano Nerls, 48
Ubauna .CEP '3.1.'-00.
(88) J647.6000
LCOREAU celd
Mo, 2) oo @?&A AOUAA

Maria Vitoria Lopes Sousa

Gerente




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

.25 de Setembro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

O Proponente: Groairas Internet.com LTDA
) Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

« VALOR - R$
ITEM Eg%%c;ﬂgeggo UNID | QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA %?éggnfos 340,00 R$
01 INFO_RMAGAO (Internet) |\, 1 . (Trezentos
velocidades 1{_)0 Mbps Full Ouarants || ® Quarenta

mensal. O servigo contempla Reais) Reais)

manutengdo com materiais

inclusos.

VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F09.520.429/0001-84
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62.184-000
(B8) 3647 1155/ (88) 9 9206.3972

LCARIRE

ced

pdowe  Yonuiee da adue Eowinivss

Antdnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




011272021 12:07 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/11/2021 a 15/12/2021

Certificagdo NaGmero: 2021111601170859865505
Informacdo obtida em 01/12/2021 12:07:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008950

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Reguerimento Natureza juridica
0000008950/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nénadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
-requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.
A Secretadria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacl@io desta certiddo estd condicionada & verificagfo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRC DE 2021

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/01/2022
COD. VALIDAGAQ 0000008950




2810712021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagéo Participe  Servicos  Legislagio  Canais

LLLE

4 @ t CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

‘Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

< ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag¢éo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 24/01/2022.

Cédigo de controle da certidao: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou-emenda invalidara este documento.

Preparar pigina
Nova Consulta %pm UnprkaTs

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaointemet.asp?ni=14159375000103&passagens=1&tipo=1 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certid&o n°: 55461907/2021

Expedicdo: 30/11/2021 , as 12:10:11

Validade: 29/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




2711012021 21:38 https:/finteret-consultapublica. apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=141593...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202117877251

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
069518530

ie CNP1] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/10/2021 As 21:37:54
VALIDA ATE 26/12/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

n

hnps:a‘linternel-ca'lsunapubuca.apps.sefaz.ce.gr.w.br!canﬁdaonegativa!mnsul:arPdr?ﬁpoDeveda:nmdigaDevadom4159375000103



% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagdo

CNPJ: 14.159.375/0001-03 S
Inscrigho Estadual:  06,951853.0 ervigo de Comunicagio
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissdio: 30/12/2021
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21

88 3615-0100 Sérle: Unica Vila: Unica
. Nimero: 000000000000455

Cliente:  CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SITIO SANTANA CEP: 62108-000
Baimo:  JORDAO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigdo Estadual:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS QUANT, VALOR

VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
! S
REFERENCIA
30/12/2021
=~ —— - —d
24
PERIODO DA PRESTAGAO
011212021 A 31/12/2021
! eee———
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
ef305c9c36b2fB9b78417e2fc0d415d5 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagoes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Néo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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MIKdeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente 3 Nota Fiscal de N° 447.

o
' 14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELAARCANJO  Aprazivel Sobral -CE 3/ de qimmww de 2021

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

* eNRKRRAL - erF ° .
WEAE. FOPTALY) APCaNEo
MIKAEL PORTELA ARCANIJO
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D
MIKAEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE OUTUBRO DE 2021

~ A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
&

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, ests ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ID NT RT
ITEM PRECOS UN QUA UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
o TECNOLOGIA DA RS 300,00
v . INFORMACAO (Internet) | . . (Trezen’tos R$ 300,00
velocidade 100 Mbps FUII . (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manuteng¢do com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

+ 14.159.375/0001-03 "
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Atevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

| SraRat iRkl fpP TELY ARCARC
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietdrio




s UBAUNA SERVICOS E INTERNET
U S-I Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubatina — Coreati — CE CEP 62.168-000
net CNP): 19.587.636/0001-00
Proposta de Pregos
25 de Outubro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

@ Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreat — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

ESPECIFICACAO VALOR— RS
ITEM DOS PRECOS UNID | QUANT | Valor valor
Unitdrio Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECN?LOGIA DA 380,00R$ | 380,00 RS
INFQRMACAO tintemet) (Trezentos | (Trezentos e
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 S ieennta Gitenta
('J' mensal. O servigo contempla Reais) Reas)
manutencdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

r79.587.636/0001-00
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Yoreador Amtenio Adrisnc Neris, 48
Ubpuna - CEP. 62.168-000
(08) 3647 5000

LcomreAU - ce
f . T C
PAdn WO Ao )chpn A O
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos

25 de Outubro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

O

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

‘ VALOR - R$
E
ITEM g';ﬁsc,','gggg? UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA 3&?.;32,173 340,00 RS
01 INFORMACAO (Internet) Més 1 o (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Cuarenia | @ Quarenta

mensal. O servigo contempla Reais) Reais)

manuten¢do com materiais
() inclusos.
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)
Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).
Fwv.520.429,0007-8471
GROAIRAS INTERNET.COMLTPA
Rua Cetisa Aguigr, 358
Centre - CEP §2.184-008
188) 3647 1159/ (88)99206.3972
LCARIRE cCe_|
I\i'.\l(_L'Luj:\ X (t\ Ny L L4 t_'l o -‘“')J Ui Bou \«U;\‘K\ b2,

Antdnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155/ (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos

25 de Outubro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

= VALOR - R$
ESPECIFICACAO
mem | ERS PREQgS' UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 340.00R$| 444 09 R
(Trezento ¥
01 INFORMACAQO (Internet) Més 1 = (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full e Quarenta
: Quarenta
mensal. O servigo contempla Reai Reais)
: manutengdo com materiais sais)
O inclusos.
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)
Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).
Tuy.520. 429 0007-847
GROAIRAS INTERNET COM LTRA
Rua Cefisa Aguipr, 358
Centre - CEP §2.104-000
(B8) 3647 1159/ (88) 9 0206.3972
LCcCARIRE 5 Cel
PuTouwuon Uongwer de Z“)J Ve Go ol

Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/12/2021 a 22/01/2022

Certificacdo NGmero: 2021122401322306426680
Informacdo obtida em 28/12/2021 09:43:59

O A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf,caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008950

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000008950/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
..nadimplentea desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estad condicionada & verificaclc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/01/2022
COD. VALIDACAO 0000008950




28/07/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a Informagio Participe  Servigos  Legislagio  Canals

"@ &; CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO '

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Rassa!vadp' o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
G nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administraggio direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasflia>.

Viélida até 24/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pigina
Nova Ita para impressio

sarvicns.recaita.fazenda.guv.hrlServicos!cerﬂdaofCNDConjunlalnlerfEu'HleCartidaointemet.asp?nl=141593?5000103&passagans=1&ﬁpn=1



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certidao n°: 57927982/2021

Expedicio: 28/12/2021, as 09:50:28

Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias,

contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndb@tst.jus.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202123527283

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

ov.br/certi d3gnegaﬁva!mnsuharpmuponevadaﬁz&codigoDevedol‘= 141593...

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNP1 / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2021 AS 09:53:42
VALIDA ATE 26/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N° 9718 Séne 1, emitido em 26/02/2022

NUmero da Nota
00009722

Data ¢ Hora de Emissao

02/03/2022 16:33:17

Codigo de Verificagao
QGRN-BPUV

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 30.128.782/0001-00

Nome/Razédo Social UPMAT BRASIL EDUCACIONAL LTDA

Enderego. AL SANTOS 211 - CERQUEIRA CESAR - CEP: 01419-000

Municipio: Séo Paulo UF: SP

Inscngédo Municipal' 5.937.649-3

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social. ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
CPF/CNPJ. 03.171.649/0001-63 Inscrigéo Municipal ——

Enderego: SIT SAO FRANCISCO JORDAO SOBRAL S/N - SAO FRANCISCO - CEP: 62108-000
Municipio: Sobral UF: CE E-mail. ===

INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPF/CNPJ. — Nome/Razéo Social -—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

'\_.Scrit;éo Canguru de Matematica Brasil 2022 - 23026138

IBPT/empresometro.com.br (21.1.F)

CONFORME LEI 12.741/2012 o valor aproximado dos tributos & RS 11,65 (15,53%), FONTE:

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 75,00

INSS (RE) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo .
05762 - Servigos de instrugdo, treinamento e avaliagido de conhecimentos de qualquer natureza. T
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor dolSS (R$) r _—
0,00 * 2 )

Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigao da Obra

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

Nacional, (3) Esta NFS-e subshitul o RPS N° 9718 Série 1, emitido em 26/02/2022,

Atesto que 0 Servigo foi prestado
y mgtg;jal ta( ﬂg;ghldﬂ r,

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005, (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
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R573.00
RS 75,00
R$ 0,00

Vencimenic
06/03/2022
Suptotal
Desconto
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Atesto que o Servigo foi prestado X

omater

FALURA

Detalhes da Fatura
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03171649000163
Inscricdo Canguru 2022 (0 23026138)

Escola Jacira Mendes Oliveira
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